ini adalah untuk memahamkan tarjih kitab milik al-Hakim,

padahal kenyataannya tidak demikian. Karena kedekatan Ibnu

Hibban dari al-Hakim adalah dalam hal tasahul-nya, walaupun

al-Hakim lebih berat darinya.

1 Muhammad bin Mathar al-Zahrani, Tadwin al-Sunnah al-Nabawiyyah, ( Riyadh:

Dar Ibn al-Qayyim, 1426 H- 2005 M), hlm. 177.
2 ‘Utsman bin ‘Abdurrahman Abu ‘Amr bin Shalah al-Syahrazuri, ‘Ulum al-Hadits
li Ibn al-Shalah, tahqiq Nuruddin ‘Atar, (Bairut: Darul Fikr, t.th), hlm. 22.
3 Muhyiddin Ibn Syaraf Abu Zakariya al-Nawawi, al-Taqrib wa al-Taisir, tahqiq

dan ta’liq Muhammad ‘Utsman al-Khasyt, (Bairut: Dar al-Kutub al-Arabi, 1405 H-

1985 M), hlm. 26-27.

sahih dalam bab ini.2

b. Al-Hakim (321-405 H)

1‘Abdurrahman bin Yahya al-Mu’allimi, al-Tankil bima fī Ta’nib al-Kautsari min
al-Abathil, cetakan kedua, takhrij dan ta’liq Muhammad Nashiruddin al-Albani,

Zuhair al-Syawisy, dan ‘Abdurrazzaq Hamzah, (Bairut: al-Maktab al-Islami, 1406

H-1986 M), hlm.255.
2 Ibnu Hajar, al-Talkhis al-Habir fi Takhrij Ahadits al-Rafi’i al-Kabir, ta’liq Abu

‘Ashim Hasan bin ‘Abbas bin Quthb, (t.t.: Mu’assasah Qurthubah, 1416 H-1995

M), jld. 2, hlm. 213.

sakitnya makin berat, di dalamnya disebutkan Shalih bin

Syuraih al-Sakwani membaca Yasin, maka ketika sampai ayat

ke-40 darinya, dia pun wafat, dan para syaikh tersebut

1 Al-Nawawi, al-Adzkar al-Nawawiyah, tahqiq, takhrij, dan ta’liq ‘Amir bin ‘Ali

Yasin, (Riyadh: Dar Ibn Khuzaimah, 1422 H-2001 M), hlm. 295, nomor 458.
2 ‘Ali bin Balban, al-Ihsan, jld. 7, hlm. 269.
3 Muhammad Nashiruddin al-Albani, Irwa’ al-Ghalil fī Takhrij Ahadits Manar al-

Sabil, (Bairut: Maktabah al-Islami, 1399 H-1979 M), jld. 3, hlm. 150-151, nomor

688.